C A P. XIX.

Executor testamentarius, qui suscepit illud officium, exequi compellitur.

Idem. (an. 1235. Romæ.)

Joannes Clericus & P. Laicus, executores ultimæ voluntatis O. Clerici S. Crucis, qui venerabilibus & piis locis de bonis suis in ultima voluntate legavit, mandans insuper satisfieri creditoribus per eosdem, post mandatum susceptum per diæcesanum k cogi debent, testatoris explere l ultimam voluntatem.

C A P. XX.

Ponit quædam legata, in quibus non solvitur canonica portio nisi fiat in fraudem.

Idem. (an. 1235. Romæ.)

De his, quæ in ornamentis, vel pro eis m, seu fabrica, luminaribus n, anniversario, septimo, vigesi-

a Sufficiunt. b legitimam. c Tuscanen. d Nomeniens. al. Novien. al. Nonionens. e Vid. Ferdin. Vasg. l. 2. de success. creat §. 20. Torriellum & Marian. Socinum in Rubr. D. de leg. 1. i Communis, in antiq. g Urbenaten. al. Urbenatan. al. Urbenatarivo.

a Vid. l. in ratione. §. quod vulgo. per Bartol. ff. ad l. Falcid. & athen. de har. & Fal. in prin. c al. quartam partem. d quod nec hoc. f prædictarum. g ejusdem. h Vid. l. ex factis. §. fin. ff. de vulg. & pupil. i In vulgaris male, cumque inventarium, &c. k alit. diæcesanum Episcopum, & c. l adimplere. m anniversariis, in vulgato. n seu anniversario.

gesimo, tricesimo a die, sive allis, ad perpetuum cultum divinum legantur Ecclesiis vel reliquis piis locis canonica portio, (dummodo in fraudem non fiat, ut ea Episcopus seu parochialis Ecclesia debeat defraudari) deduci non debet.

TITULUS XXVII.
DE SUCCESSIONIBUS AB
INTESTATO.

C A P. I.

Clericus bona propria dare potest, cui vult: sed si decedat intestatus, & non habet consanguineos, succedit Ecclesia. h. d. juncta gl.

Sed hoc e ibidem inventum est de Episcopis, Presbyteris, & Clericis, ut d si per hæreditatem, vel alio modo intuitu personæ aliquid acquisierint, donare eis liceat, cui voluerint, dum vivunt. Si autem ante obierint, quam hoc fecerint &, altari cui servant, omnia perpetuo sanctificentur, & in jus Ecclesiæ tradantur.

C A P. II.

Si olim servus, Presbyter saltem intestatus decedat, ejus bona dividuntur secundum formam hic contentam. h. d. secundum intellectum singulare. qui hodie etiam tenet.

Ex Concilio Tribur. f (in Germania.)

Sando & concilio allatum est, quod quidam Laici improbe agunt contra Presbyteros suos, ita ut de momentum Presbyterorum subditur: ia partes sibi vindicent, sicut de propriis servis. Interdicitur itaque ne hoc ulterius fiat, sed sicut liberi facti sunt ad suscipiendum gradum, & agendum officium divinum, ita nil ab eis præter divinum officium exigatur. Peculium vero ipsorum dividatur in quatuor partes, quarum una Episcopo, altera h Ecclesiæ, tertia pauperibus, quarta parentibus assignetur, & si non sint idonei parentes, Episcopus eam recipiat, & in usum Ecclesiæ diligenter distribuat. Et si quis contra hoc præsumpserit, anathematizetur.